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Besvarelse af spørgsmål nr. 71 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 71 (Alm. del), som Folketingets 

Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 14. december 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 
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Spørgsmål nr. 71 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om myndighederne har haft en nødplan 

for, hvordan man skulle forholde sig, hvis vi til vinter pludselig 

stod i en situation, hvor testkapaciteten ikke var tilstrækkelig, 

og vil ministeren i så fald redegøre for planens indhold, og for 

hvornår den blev udarbejdet?” 

 

Svar: 

 

Vi oplevede i sommeren 2021, at testaktiviteten faldt som følge af fal-

dende smitte, flere vaccinerede borgere og udfasning af coronapasset. 

Med faldet i testaktiviteten blev både PCR- og antigentestkapaciteten 

nedjusteret. Ultimo september 2021 blev det besluttet at lukke anti-

genteststederne pr. 9. oktober 2021.  

 

I forbindelse med nedjustering af testkapaciteten og lukningen af an-

tigenteststederne blev der indgået beredskabsaftaler om genetablering 

af test i tilfælde af stigende smitte. I forhold til PCR-kapaciteten til-

kendegav regionerne og Statens Serum Institut, at kapaciteten kunne 

øges med 14 dages varsel fra 100.000 til 150.000 daglige test.  

 

I forhold til antigentestkapaciteten blev der indgået standby-kontrak-

ter med de private leverandører. Standby-kontrakterne betød, at anti-

gentest ved de private leverandører kunne genaktiveres med 14 dages 

varsel i tilfælde af et stigende behov for test.  

 

I oktober 2021 tiltog smitten, og efterspørgslen på test steg. Regerin-

gen opjusterede derfor PCR-testkapaciteten og aktiverede standby-

kontrakterne med antigentest ved de private leverandører. Opjusterin-

gen skete først i det landsdækkende net af teststeder og derefter også 

i lufthavnene. Siden oktober er testkapaciteten ved de private leveran-

dører blevet øget fra 100.000 daglige antigentest til 300.000 daglige 

antigentest frem mod den 24. december 2021. PCR-testaktiviteten er 

ligeledes øget, og PCR-testkapaciteten er på nuværende tidspunkt på 

190.000 daglige test. Det giver en samlet kapacitet på knap ½ mio. 

daglige test svarende til 3,5 mio. test om ugen. 

 

Der er mulighed for øge antigentestkapaciteten yderligere, og der bli-

ver løbende set på, om andre testmetoder kan anvendes i den overord-

nede teststrategi. Senest er der iværksæt øget brug af antigenselvtest 
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(hjemmetest), særligt på skole-, dagtilbud-, ældre- og sundhedsområ-

det. 

 

Standby-kontrakterne med de private leverandører varer frem til marts 

2022 med mulighed for yderligere forlængelse. Forud for kontrakter-

nes udløb vil der blive taget stilling til det fremtidige testberedskab.  

 

Der har således løbende været fokus på at sikre et robust beredskab af 

test, og der har været et testberedskab. 
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